*Ecclesi. vii, 20.* — Ne amicum levi ex causa tumultaveris.

*Ecclesi. vi, 14.* — Amicus fidelis, protectio valida: et qui iavenit illum, iavenit thesaum.

*Ecclesi. ix, 14.* — Ne derelinquas amicum amicum: novus enim non illi comparandus est.

*Ecclesi. vi, 15.* — Nihil est quo fidelis amicus permatur possit: nec est ponderatio honestatis illius.

*Basilii.* — Ex iis qui improbi sunt ac imperiti, amicus ne unus existit. Neque enim amicitiae honestas cadit in præsum animum; quod nimisrum nihil turpe ac inconveniunt transire possit in amicitiae consensu. Malum enim nedium bono adversatur, sed et ipsum sibi contrarium est.

Quæ ab amicis sunt, etiæ injuriae conjuncta, tolerabiliæ existunt.

*Theologi.* — Bonos semper pluris facito quam malos.

Malorum si utaris necessitudine, prorsus et manus eris.

Cuncta, facta dictaque, amicitia prone feret ac sustinebit.

Præstal concordia vitioconjuncta exque libidine, pietatis ergo *confraternal* divertitum.

Improborum noxie sunt congreßiones (quod nempe ea lex sociandæ amicitiae sit, ut eorum qui illa conjunguntur, similibus moribus coalescat) qui videlicet alta odium mente retinentes, velut dilectione tintam amicitiae quamdam prætendent speciem; haud secus ac saxe sub aquis latentia, quorum capita exigua fecia aqua, improvisum damnum incavitis afferunt.

*Ab eo qui malus sit, nihil unquam boni retuleris.*  
*Quarevit enim veniam eorum, quæ in vita egit.*

*Corpora namque loco conjunguntur,*  
*Animi autem spiritu cooptantur.*

*Inamicitiae noscito terminos, nullos vero amicitiae.*

Nemo tamen existimet in ea me esse sententia, ni omnem pacem amplectendam **547** esse dicam (novi enim uti dissidium quoddam optimum, sic et concordiam exitiosissimam), sed eam demum quæ honeste est, reique honestæ gratia, ac quæ Deo conjungat.

Α γαλοδες τηῶν, ή κύμβαλόν ἀλλάζου. Και μὲν διλογον· Έξαν φωμίσω πάντα τὰ ὑπάρχοντά μοι, καὶ παραδῷ τὸ σώμα μου ἵνα καυθίσομαι, ἀγάπην δὲ μή ἔχω, οὐδέν εἰμι.

*Παροιμ. κζ.* — Λειτουργία τραύματα φίλου, ή έκουσια, φιλήματα τοῦ ἔχθροῦ

*Παροιμ. κθ.* — Οἱ παραπομένεται ἐπὶ πρόσωπον τοῦ ἑαυτοῦ φίλου δίκτυον, περιβαλεῖ αὐτὸν τοὺς ἑαυτούς ποσόν.

*Παροιμ. ιη.* — Προρατίζεται ἀνὴρ βουλδημένος χωρίσθηγει ἀπὸ φίλων.

*Παροιμ. ισ.* — Κρείσσον ξενισμὸς λαχάνων πρὸς φίλων καὶ χάριν, ή παράθεσις μόσχων μετὰ Εχθρᾶς.

*Σιράχ. κβ.* — Βάλλων λίθον τις ἐπὶ πετεινή, ἐπισοδεῖ αὐτά· καὶ διειδίζων φίλουν, διαλέγει φίλων.

*Σιράχ. θ.* — Μή ἐγκαταλίπῃς φίλουν ἀρχαῖον· ή γάρ πρόσφατος οὐκ ἔστιν ἐπίσης αὐτῶν.

*Σιράχ. ζ.* — Φίλου πιστοῦ οὐκ ἔστιν ἀναδίλλογος, καὶ οὐκ ἔστιν σταθμός τῆς καὶ λογοθεῖς αὐτοῦ.